

HOW TO PRAY EFFECTIVELY

КАНТИП ТИЙИШТҮҮЛҮКТҮҮ НАМАЗДАЙСЫЗ



Бул Инжил баракчасы компьютер менен которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө алсаңыз, анда info@angp.co.za дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз

Көпчүлүк ишенгендер куткарылбай калган же артка кайткан жакындары үчүн тынчсызданып, бирок үмүт күтүүнүн ордуна коркуп, тынчсызданып тиленишет. Бул мага тиленүүнүн так жолун издөөгө жана ишенимибизди бекемдей турган белгилүү бир убадага ээ болууга түрттү.

Ыймандуу адам

Биринчиден, биз Машаякта ким экенибизди билишибиз керек жана шайтанга жана анын каршылык көрсөткөн күчтөрүнө каршы, өз ыйгарым укугубузду иш жүзүндө колдонушубуз керек. Ыйса аркылуу биз толук жеңишке жеткенибизди билишибиз керек. (Римдиктер 8:37), анткени Ыйса Калварияда шайтанды толугу менен жеңип алган (Еврейлер 2:14; 1 Жкн. 3: 8) жана шайтандын бардык күчүн жеңген. (Лука 10:19). Бул Кудайдын Сөзү жана Ал айткандарын билдирет. Шайтан жеңилгенине ишенбейт, бирок эч нерсеге ишенбейт жана ага баш ийгендерге тоскоолдук кылып, көңүлүн чөгөрө берет (1 Петир)5: 8). Башка сөз менен айтканда, Шайтан биз анын кол салуусуна моюн сунуп-бербей тургандыгыбызды текшерип көрөт, тилекке каршы, өтө эле көп ишенгендер Машаякта ким экендигин унутуп, Шайтан жеңилген душман экендигин жана алар ага моюн сунуп жатышат. Бирок, биз шайтанга туруштук берип, ага багынбашыбыз керек. (Жакып 4: 7). Мүмкүн эместей көрүнгөнүнө карабастан, биз туруктуу болушубуз керек жана оруп-жыюуга аракет кылабыз (Галатиялыктар 6: 9), анткени Кудай алдында эч нерсе мүмкүн эмес жана Ал Өзүн издегендерге ишеним жана үмүт менен ишенет. (Еврейлерге 11: 6). Ыйса көп жолу: "Ушундай болсун, өзүңөр ишенгендей болсун", - деп айткан Матай 8:13; 9:29. Ыйман деген эмне?

Күнүмдүк ишенимдин мисалдары

Дыйкан үрөн сээп, эч нерсе болуп жаткандыгын көрбөсө дагы, ишеним менен түшүмдү өз убагында ала тургандыгын билет. Эркек киши поездге отуруп, алыскы бир жакка жөнөйт. Ал өзүнүн саякатына

кабатырланбайт. Темир жолго болгон ишеним менен, ал көздөгөн жерине жетем деп ишенет. Көптөгөн темир жол бекеттери, түйүндөр жана өткөөлдөр боюнча сүйлөшүүлөрдү жүргүзүүгө туура келет, бирок бул темир жолдун милдети. Ал отуруп алып окуйт же уктайт. Ошондой эле биз муктаждыгыбызды Мырзабызга жеткирип жатканда, ал муктаждыкты Теңирге тапшырып, кереметти Ага тапшыралы. Жоопту алып келүүдөгү кыйынчылыктар жана көйгөйлөр бизди тынчсыздандырбасын. Бул Кудайдын иши, Анын жолдору сеники менен айырмаланат жана Анын ойлору сеники эмес. (Ышаия 55: 8-9). Саатты оңдоо үчүн саат жасоочуга алып барсаңыз, ал оңдоп бүтмөйүнчө, аны өзүңүзгө калтырып коюңуз деп талап кылат. Аны өзүңүз менен алып кетсеңиз, ал оңдой албайт. Ошо сыяктуу эле, биз муктаждыгыбызды Мырзабызга таштап, коркуу жана күмөн саноо сезимине алдырбашыбыз керек. Кудай үчүн бир гана нерсе мүмкүн эмес, бул коркуу жана белгисиздик менен көйгөйдү өзүбүз чечүүгө аракет кылганда, биздин тиленүүбүзгө жооп берүү. Бул ишенбөөчүлүк жана ишенимсиз эч ким Кудайды кубанта албайт. Оку: Еврейлер 11: 6. Келгиле, Элчилер 16:25 те Пабыл менен Сыластай бололу. Кудайдан жардам сурап, алар Анын улуулугу жана ишенимдүүлүгү жөнүндө ойлонушту жана жараларына жана үмүтсүз шарттарына карабастан, Кудайды даңктап ырдашты, Кудай болсо түрмөнү силкип, аларды бошотту. Бул алардын шарттарынын үмүтсүздүгүнө эмес, Кудайдын улуулугуна ишенүү эле. Ишеним мүмкүн эмес нерсени кылат.

Шайтандын тымызын шаймандары жана биздин мамилебиз

Жагдайыбызга эмес, Кудайга ишенели; Келгиле, Шайтан мээбизге салчу терс ойлор менен күрөшөлү. Ал бизге абалдын ордуна начарлап бараткандыгын сунуштайт. Ал бизге жагдайдын начарлашынын далили катары нерселердин көрүнүшүн көрсөтөт. башкача айтканда симптономдор жана оору болгон учурда медициналык корутунду. Ал тургай, сүйүктүү досуңузду сиз менен коркуп, күмөн саноого түрткү берген жол менен сүйлөөсүн шарттайт. Ал сиздин көңүлүңүздү бирөөнүн жашоосундагы трагедия менен аяктаган ушул сыяктуу жагдайга бурат. Ал сиздин эсиңизде чоң жеңишке жетүүнү көздөгөн бийиктикке жетет. Бирок Кудайга шүгүр, биз ишенгендер үчүн сырткы көрүнүштөргө, белгилерге жана адамдардын сүйлөгөн сөздөрүнө кароонун кажети жок, анткени биз ишенимдин далилдерине көз чаптырабыз, анткени Еврейлерге 11: 1де ишеним биздин колубуздан келбеген нерселерден болушу керек деп айтылат көрүү. Ишеним - бул тиленүүбүздүн жообу ишке ашканга чейин көргөн нерсебиз. Бул күтүү мезгили биздин чыдамдуулукту талап кылат; бул бардык кыйынчылыктарга карабастан, Кудайдын иш-аракетинен туруктуу күтүүбүздү талап кылат; бул шайтандын шектенүүсү жана терс ынанымдарына каршы тынымсыз күрөшүүнү талап кылат; бардык көрүнбөгөн ийгиликтерге карабастан, Кудайга жана Анын аткарылбай турган убадаларына болгон туруктуу мамилебизди талап кылат. Бул анын Сөзүндө жазылган Анын убадаларын карап чыгууга түрткү берет.

Кудайдын убадалары

Булар ак менен кара түстө, Кудай менен момундун ортосунда түзүлгөн жана түбөлүккө түзүлгөн келишимдер. Забур 89: 34тө Кудай берген бир убадасын да кайтарып албай турганы айтылат. Кудай Сөзүнө ишенимдүү түрдө ишенсек болот, анткени Кудай өзүнүн убадаларын аткара алат жана алардын саны миңден ашат. (1 Падышалар 8:56). Ыбрайым Кудайдын убада кылган нерсени аткара аларына толук ишенип турган. (Римдиктерге 4:21). Ал жылдан жылга күттү. Сара картайып бараткан, ал эми жетимиш жашка толо элек уулдуу болуу мүмкүнчүлүгү табигый нерседе адамдыкындай сүйлөбөйт эле, бирок анын оюна эч нерсе келген жок. Кудай убада кылган - демек, бул Кудайдын милдети. Ал убадасын аткарды - Кудайдын аны менен түзгөн келишими. Анын ишенимин эч нерсе бузбайт. Кудайдын убагында ал уулун кабыл алган. Кудай эч качан кеч эмес жана эч качан эрте эмес. Ошондуктан бекемделип, ишене бер. Кудай сенин муктаждыгыңдан улуу.

Куткарылуу

Келгиле, биз да муктаждыгыбызга байланыштуу Кудайдын убадасын аткаралы. Сүйүктүүңүз куткарылышы керекпи? Кудайдан алыс көрүнгөн адамбы? Шакирттер Мырзабызга болгон оор ишти эскеришти. "Анда ким куткарылат Мырзам?" алар Матай 19: 25-26 сураган. Ыйса: «Адам үчүн бул мүмкүн эмес, бирок Кудай үчүн бардыгы мүмкүн», - деген. Кудай ошол таш жүрөктү жумшартат; Ал ошол мамилени өзгөртөт. Кудайга сыйынгыла жана мүмкүн болбогон нерсени таштап

койгула, көрүнүштөргө көңүл бурбагыла жана Кудайды Анын кереметтүү иштөө күчү үчүн ыраазычылык билдирип, мактай бергиле. Пабыл Элчилер 16: 18де жазылгандай, Шайтанга каршылык көрсөткөнү үчүн, аны Ыйсанын ысымындагы каардуу күчүнө үстөмдүк кыл. Ыйман келтирген адам катары авторитетти колдонуудан тартынбаңыз. Иоанн 14:13; Элчилер 3: 6,16. Сүйүктүүсү мурункуга караганда күчтүүрөөк козголоң чыгаргандыктан, Шайтан ага себеп болуп жаткандыгын түшүн. Ыйсанын ысмы менен туткунду бошотууга буйрук берип, ишеним тиленүүсү аркылуу руханий чөйрөдө Шайтанга каршы дайыма согуш. Көрүнүп турган өзгөрүү жоктой сезилгенде, көңүлүңүздү чөгөрбөңүз. Мен "ачык" деп айтам, анткени адамдын жүрөгүндө жана акылында болуп жаткан өзгөрүүнү көрө албайбыз. Оппозиция - рухий согуш жүрүп жатканынын анык далили. (Эфестиктер 6:12). жана ишенгендер катары биз жеңиш тараптабыз. Сизди сындап, кордоп жатышса дагы, сүйүү жана ырайым көрсөтүңүз. Өз убагында, Кудай өзүнүн жолуна ээ болот. «Ал эч кимдин жок болушун каалабайт, тескерисинче, алардын күнөөлөрүнөн арылууну каалайт». (Жакан 6:37; 1 Тиметейге 2: 4; 2 Петир 3: 9).

Айыгуу

Оорулуу дененин айыгып кетишин сурап тиленишиңиз керек. Кайраттуу жана ишенимде бекем бол. Ыйман келтирген адам катары авторитетиңизди колдонуп, Кудайдын убадаларына ылайык айыгууну талап кылыңыз. Забур 103: 3 "Ал менин бардык күнөөлөрүмдү кечирет жана менин бардык ооруларымды айыктырат ". Матай 8

:17 "Ал өзүбүздүн ооруну алып, ооруларыбызды алып кетти". 1 Петир 2:24 "... Анын жаралары менен биз айыктык". МАРК жазган Жакшы Кабар 16: 17,18 "... алар колдорун айыккан оорулууларга коюшат." Бул фактылардын позитивдүү билдирүүлөрү. Оорулуулар айыгып **кетишет**. Бул "балким" же "мүмкүн" же "эгер" деген билдирүү эмес, позитивдүү "айыгып кетет". Ошондуктан, келгиле, ушул позитивдүү билдирүүлөргө, Кудайдын Сөзүнө ишенген адам менен Өзүнүн ортосундагы жазуу жүзүндөгү келишимге ишенип, тиленүүбүзгө жооп күтөлү. Өз убагында бул ишеним чындыкка айланат. Кудай ийгиликсиз боло албайт.

Ишенимиңди кантип арттырса болот

Римдиктер 10: 17де: "Ишеним кабарды уккандан келип чыгат жана кабар Машаяктын Сөзү аркылуу угулат" деп айтылат. Биз билген адамдарга ишенебиз. Алардын ишенимдүү жана жөндөмдүү экендигин билебиз. Биз алардын мүнөзүн билгенибизге жараша ишенимибизди калыптандырабыз. Кудайды, анын бизге болгон мамилесин жана биз үчүн анын эркин билбесек, кантип Кудайга ишенсек болот? Андыктан Кудайдын Сөзүн окуп, ой жүгүртүүгө убакыт бөлүп, Аны жакшыраак таанып, биз үчүн Кудайдын эркин билип алалы. 1 Жакан 5: 14-15те айтылгандай, бул бизге кайраттуулукту жана ишенимди берип, сүйүктүү Асмандагы Атабыздан алат, ал өз балдарына баталарын төгүүнү эңсейт. Ишенип, күтө бериңиз. Кудай жөнөкөй ишенимди урматтайт.

Бул Инжил баракчасы компьютер менен
каторулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө
алсаңыз, анда info@angp.co.za
дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же
Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган
болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык
билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени
менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик
адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана
баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз :

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)